

Powstanie GOK



Trwa przebudowa budynku po dawnych Zakładach Naprawczych w Rytwianach dla potrzeb Gminnego Ośrodka Kultury.

Na realizację wartej bez mała 3 mln złotych inwestycji samorząd Rytwian otrzymał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego w wysokości ponad 1,7 mln złotych.



Pokaźnych rozmiarów obiekt usytuowany jest przy drodze wojewódzkiej Staszów - Połaniec. Są to właściwie dwa połączone ze sobą budynki. W mniejszym urządzona zostanie sala widowiskowa, w większym znajdzie swoją siedzibę także Biblioteka Publiczna oraz Punkt Informacji Turystycznej.

- Do tej pory nie mieliśmy w ogóle takiej jednostki jak GOK - wyjaśnia wójt Rytwian **Grzegorz Forkasiewicz**. - Zamierzamy powołać ją do istnienia w przyszłym roku, kiedy prace adaptacyjne w dawnej siedzibie Zakładów Naprawczych zostaną zakończone. Zgodnie z planem ma to nastąpić do 30 czerwca.

Zagospodarowywany obecnie budynek był mocno podniszczony. Aby mógł pełnić nową funkcję, konieczne okazało się nie tylko jego gruntowne odnowienie, ale także zmiana rozmieszczenia niektórych pomieszczeń wewnątrz.

Zakres prac modernizacyjnych obejmuje ponadto wymianę dachów, stolarki okiennej, podłóg, instalacji, ocieplenie ścian, wykonanie podjazdów dla niepełnosprawnych oraz uporządkowanie terenu wokół obiektu. W ramach całego projektu, poza placówką kulturalną w Rytwianach, powstają także jej filie w postaci wiejskich świetlic. Planowane jest ich utworzenie w Podborku, Sydzyńcu i Pacanówcu.

- Są to wioski, w których nie ma strażnic OSP, więc mieszkańcy pozbawieni są lokum, gdzie np. w razie potrzeby przeprowadzić można byłoby zebranie czy zorganizować okolicznościową uroczystość - wyjaśnia wójt.

Trzy filie GOK wybudowane zostaną od podstaw. Każda posiadać będzie dużą salę z kominkiem oraz zaplecze kuchenneo-techniczne.

Źródło: Tygodnik Nadwiślański nr 44(1485) z dn. 29 października 2009r. Rafał Staszewski



... dla rozwoju województwa świętokrzyskiego...

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=549